
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẮC LÃNG 

 
Số: 25/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Lãng, ngày 07  tháng 3 năm 2024 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn ban chỉ đạo phòng, chống 

bệnh truyền nhiễm dịch bệnh nguy hiểm 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC LÃNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ luật bảo vệ sức khỏe nhân dân ngày 30/6/1989; 

Căn cứ luật phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Xét đề nghị của Trạm Y tế xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn lại Ban chỉ đạo phòng, chống bệnh truyền nhiễm dịch 

bệnh nguy hiểm gồm các ông bà có tên sau: 

1.Ông Nguyễn Thành Trung, Chủ tịch UBND xã: Trưởng ban; 

2. Ông Triệu Đình Nguyên, Phụ trách Trạm y tế xã: Phó Trưởng ban; 

3. Bà Vi Thị Điệp, Văn phòng - Thống kê xã: Thành viên; 

4. Ông Lý Thanh Môn, công chức Văn hóa - Xã hội xã: Thành viên; 

5. Ông Nông Viết Dũng, công chức Địa chính-Xây dựng-Nông nghiệp&Môi 

trường: Thành viên; 

6. Bà Đào Thị Thu Hương, công chức Tài chính-Kế toán: Thành viên; 

7. Mời  Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã: Thành viên; 

8. Mời Chủ tịch Hội CCB xã: Thành viên; 

9. Mời Chủ tịch Hội Nông dân xã: Thành viên; 

10. Mời Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ xã: Thành viên; 

11. Mời Bí thư Đoàn TNCS HCM xã: Thành viên; 



 

 

2 

12. Hiệu trưởng Trường Mầm non và Trường PTDTBT TH&THCS xã Bắc 

Lãng; 

13. Mời Trưởng Công an xã: Thành viên; 

14. Các trưởng thôn. 

Điều 2. Nhiệm vụ Ban Chỉ Đạo: 

1. Tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch phương án phòng, chống 

bệnh dịch truyền nhiễm dịch bệnh nguy hiểm tại địa phương đề xuất các giải pháp 

tổ chức thực hiện các nhiệm vụ phòng chống dịch bệnh trên địa bàn xã. Hướng dẫn 

đôn đốc các ban ngành đoàn thể đơn vị trường học thôn bản thực hiện công tác 

phòng chống dịch bệnh trên địa bàn xã. 

2. Tổ chức thực hiện các văn bản chỉ đạo của cấp trên và địa phương về 

phòng chống bệnh truyền nhiễm dịch bệnh nguy hiểm, hướng dẫn kiểm tra đôn đốc 

triển khai các hoạt động phòng chống dịch bệnh trên địa bàn xã. 

3. Tổng hợp báo cáo tình hình triển khai kết quả thực hiện và thông tin về 

tình hình dịch bệnh trên địa bàn xã cho Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh truyền 

nhiễm huyện theo quy định 

Điều 3. Văn phòng UBND xã, Trưởng các ban, ngành và các ông, bà có liên 

quan tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định số 78/QĐ-

UBND ngày 03/7/2023 của Chủ tịch UBND xã Bắc Lãng./. 

 

Nơi nhận: 

- UBND huyện; 
- Trung tâm Y tế huyện;                                                                                             
- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND;  

- CT, PCT UBND xã; 

- Trạm y tế xã; 

- Trưởng các ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Thành viên BCĐ; 

- Lưu: VP. 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

              Nguyễn Thành Trung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

Phân công các thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống 

bệnh truyền nhiễm dịch bệnh nguy hiểm 
(Kèm theo Quyết định số 25/QĐ-UBND ngày 7/3/2024 

của Chủ tịch UBND xã Bắc Lãng) 

 

 

1. Ông Nguyễn Thành Trung, Chủ tịch UBND xã: Phụ trách chung và chỉ 

đạo giải quyết những công việc có liên quan tới công tác phòng, chống dịch bệnh 

truyền nhiễm. Chịu trách nhiệm trước Đảng ủy, Ban chỉ đạo huyện về tình hình 

thực hiện phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm dịch bệnh nguy hiểm trên địa bàn 

xã. 

2. Ông Triệu Đình Nguyên, Phụ trách Trạm y tế xã: Giúp trưởng ban chỉ đạo 

theo dõi đôn đốc kiểm tra việc thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh truyền 

nhiễm dịch bệnh nguy hiểm trên địa bàn xã. Thay mặt trưởng ban giải quyết công 

việc khi được ủy quyền. 

3. Bà Vi Thị Điệp, Văn phòng – Thống kê: Tổng hợp, báo cáo với trưởng 

ban chỉ đạo về công tác phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm dịch bệnh nguy 

hiểm trên địa bàn xã. 

4. Ông Lý Thanh Môn, Công chức Văn hóa – Xã hội: Thực hiện công tác 

tuyên truyền nhân dân trên địa bàn xã thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch 

bệnh truyền nhiễm dịch bệnh nguy hiểm. Phụ trách thôn Đồng Quan. 

5. Ông Nông Viết Dũng, Công chức Địa chính-Xây dựng-Nông 

nghiệp&Môi trường: Thực hiện công tác tuyên truyền nhân dân trên địa bàn xã 

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm dịch bệnh nguy 

hiểm, phụ trách thôn Nà Pẻo. 

6. Bà Đào Thị Thu Hương, công chức Tài chính-Kế toán: chịu trách nhiệm 

xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác tài chính cho hoạt động phòng, chống dịch 

bệnh truyền nhiễm dịch bệnh nguy hiểm. 

7. Chủ tịch UB MTTQ xã: Thực hiện công tác tuyên truyền nhân dân thực 

hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm dịch bệnh nguy hiểm. 

Phụ trách thôn Khe Chòi. 

8. Chủ tịch Hội CCB xã: Thực hiện công tác tuyên truyền nhân dân thực 

hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm dịch bệnh nguy hiểm. 

Phụ trách thôn Khe Mò. 

9. Chủ tịch Hội Nông dân xã: Thực hiện công tác tuyên truyền nhân dân 

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm dịch bệnh nguy 

hiểm. Phụ trách thôn Khe Hả. 



 

 

4 

10. Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ xã: Thực hiện công tác tuyên truyền nhân 

dân thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm dịch bệnh nguy 

hiểm. Phụ trách thôn Bản Hả. 

11. Bí thư Đoàn TNCS HCM xã: Thực hiện công tác tuyên truyền nhân dân 

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm dịch bệnh nguy 

hiểm. Phụ trách thôn Khe Cảy. 

12. Hiệu trưởng các đơn vị trường học: trực tiếp chỉ đạo trường học trên địa 

bàn xã thực hiện tốt công tác thông tin tuyên truyền trực tiếp cho cán bô, giáo viên, 

nhân viên và học sinh biết cách phòng , chống dịch bệnh truyền nhiễm dịch bệnh 

nguy hiểm. 

13. Trưởng Công an xã: Thực hiện công tác tuyên truyền nhân dân thực hiện 

các biện pháp phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm dịch bệnh nguy hiểm. Phụ 

trách thôn Khe Hả. 

14. Các trưởng thôn: chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm 

dịch bệnh nguy hiểm trên địa bàn thôn mình quản lý./. 

 

 

 


		2024-03-07T15:57:03+0700


		2024-03-08T13:49:34+0700




